
tõstis esile seltsi-
ees J. Tsedenbali tohutut osa

nir^f°°^a rahva revolutsioo-

J^te saavutuste kaitsmises ja
81 Kaitsevõime tugevdamises.

^ti kõrge hin-

Univuf111 ’ J’ Tsedenbali aasta-

^PiKkusele viljakale tegevuse-

vžä Mongoolia—Nõukogude

b s»>

r

?fnatu sõpruse — sotsia-

kin^i kodumaa õitsengu
i aiß„a tagatise — igakülgsel

Ja süvendamisel

,^ongo°li a RV ja teiste

koosr -

e sotsialismimaade

arendamisel, rahvus-

tööiu^ kommunistliku ja

BOliiSrl^~—^i 80 ühtsuse ja mo-

iiuiuse tugevdamisel, rahu

"“Äaste julgeoleku taga-

misel-
Pleenum avaldas seltsimees

Tumžagiin Tsedenbalile süga-

t tänu parteile ja rahvale

^jtatud silmapaistvate teene-

te eest-
Pleenum valis ühel häälel

.ropp Keskkomitee peasekre-
seltsimees Žambõn Bat-

gjtinhi.
Pleenumil esines kõnega

jrtßp Keskkomitee peasekre-

^7 seltsimees Z. Batmunh. Ta

avaldas südamlikku tänu talle

“artei Keskkomitee poolt osu-

«tud suure usalduse ja au eest

ring kinnitas partei Keskko-

^teele, et ta pühendab kogu

^a jõu ning kõik teadmised

ja kogemused partei ja rahva

üritusele.
pleenum kiitis täielikult ja

rtgneelselt heaks MRRP Kesk-

komitee peasekretäri seltsimees

» Batmunhi kõnes tehtud jä-
reldused ja püstitatud ülesan-

ded-

Pleenum valis ühel häälel

jpRP Keskkomitee sekretäri

seltsimees Tserendašiin Nams-

rai MRRP Keskkomitee Poliit-

büroo liikmeks.

MRRP Keskkomitee pleenum

tolmus täieliku üksmeele ja
monoliitsuse õhkkonnas. See

lahendas partei juhtimise jär-
jepidevuse küsimuse täie vas-

tutustundega partei ja rahva

ees.

MRRP Keskkomitee pleenum
on lõppenud.

♦ ♦ ♦

MRRP Keskkomitee pleenu-
mil kõneldes ütles MRRP

Keskkomitee peasekretär ■ Z.'
Batmunh muu hulgas:

«Lubage mul avaldada Mon-

goolia Rahvarevolutsioonilise
Partei Keskkomiteele südam-
likku tänu mulle osakssaanud
suure usalduse ja au eest olla
valitud partei Keskkomitee
peasekretäriks.

Selle ülimalt vastutusrikka
kohustuse võtan vastu kui
meie partei Keskkomitee üles-
ande. Sellelt kõrgelt pleenu-
mi tribüünilt kinnitan teile,
partei Keskkomitee liikmetele,
ja meie kommunistidele, et

annan kogu oma jõu, teadmi-
sed ja kogemused partei ja
rahva üritusele, millele roh-
kem kui 40 aastat partei ja
riigi roolis olles on seltsimees
J. Tsedenbal pühendanud ja
pühendab oma pulbitseva
energia, rikkalikud teadmised,
kogemused ja kogu oma ande.

Sm. J. Tsedenbali kui koge-
nud partei- ja riigijuhi nime-
ga ning tema mitmekülgse ja
viljaka tegevusega on lahuta-
matult seotud kõige olulisemad
tähised Mongoolia RV aja-
loos: sotsialismi aluste loomi-
ne, riigi edukas industrialisee-
rimine ja põllumajanduse sot-
sialistliku ümberkujundamise
lõpuleviimine, kultuurireformi
teostamine, sotsialismi mate-
riaal-tehnilise baasi loomine
nigis ning Mongoolia RV au-

toriteedi kasv ja tugevnemi-
ne rahvusvahelisel areenil.

Tohutu tähelepanu on ära
teeninud sm. J. Tsedenbali
vaanline ja kaalukas panus
Mongoolia ja Nõukogude
rahvaste vääramatu vennaliku
sõpruse tugevdamisse ja
arendamisse. Sm. J. Tsedenbal
™ tulihingeline võitleja Mon-
goolia—Nõukogude sõpruse
rest näeb selles meie maa õit-
sengu aluste alust ning on
osutanud vajadusele hoida se-

sõprust pühalt kui silmate-
ra ]a seda igati tugevdada.
®. J- Tsedenbali — D. Suhe-

naton ja tema võitluskaaslaste
revolutsiooniliste ideede ja te-
S~e ustava jätkaja — kogu
««tee on partei ja kodumaa

teenimise eeskuju.
‘Mongoolia rahvas sammub

a marksistlik-leninliku
~ MRRP — juhti-

pöialt edasi sotsialist-
Ülesehitustöö teel. Pole

tahtlust, et kogu meie partei
on ka edaspidi suu-

kinj? Partei peajoone järje-

MRnärealiseerimisele ning
tõnt^f ^VIII kongressil välja-
^totud sise- ja välispoliitika
is-/ 11. 1? 18*!®- Selle pandiks on

^rjepidevus partei sotsiaal- ja
^^nduspoliitikas, meie par-
liit»^eBkkornitee ja tema Po-

ni-
ro°. kollektiivne mõistus

kor>n^
meie ra hva vääramatu

ma Ko^?8 kalli Partei ja te-

Tik ^komitee ümber.

mist
60 aasta mõõdu-

kus 111 kongressist,
MRRP P*3 '

damt~ Mongoolia RV aren-

teed 1-- mittekapitalistlikku
sotsialismile ja

"lÄ" missiooni üle,

Mpu
RRP auga täidab.

red
edusammud on suu-

nend» 5 ^yad kindla aluse
e veelgi suuremate üles-

annete edukale lahendamisele,
mis kerkivad üles meie maa

hoogsa arengu teel.

Lõpule on jõudmas seits-

menda viisaastaku neljas aas-

ta. Et lõpetada edukalt kogu
viisaastak ja valmistada ette

hea varu tulevaseks, kahek-

sandaks viisaastakuks, tuleb

meil koondada partei ja rahva

jõupingutused seni lahenda-

mata ülesannetele.
Partei XVIII kongress püsti-

tas seitsmendal viisaastakul
riigi sotsiaalse ja majandusliku
arengu põhiülesandena toot-

mise efektiivsuse ja töö kvali-

teedi tõstmise rahvamajandu-
ses. Seda ülesannet tervikuna
täidetakse hästi. Meie edusam-

mud oleksid veelgi suureffiäd,
kui ei esineks ebaperemehelik-
kust, pillamist ja mittetootlik-
ke tööajakadusid, kui toot-
misvõimsusi kasutataks täie-
likult ära, kui kõikjal ja kõi-

ges järgitaks tooraine, mater-

jalide, energia ja kütuse kok-

kuhoiu režiimi ning arvestus

ja kontroll tagataks vajalikul
tasemel.

Kõik need küsimused on

mitte ainult majandusliku, vaid
ka suure poliitilise tähtsusega.
Nad on seotud majanduse juh-
timise süsteemi täiustamisega
ja majandusmehhanismi pa-
randamisega.

Partei XVIII kongressi ja
sellele järgnenud partei Kesk-

komitee pleenumite otsustes
rõhutatakse eriti loodud ma-

janduspotentsiaali efektiivse

kasutamise vajadust.
Partei majanduspoliitika,

mis rajaneb sotsialismi arengu

objektiivsetel seaduspärasustel,
väljendab rahva põhihuve.
Sellest lähtudes järgivad partei
ja tema Keskkomitee kindlalt
elanike elujärje ja kultuurita-
seme tõstmise kurssi. See püha
ülesanne on otseses sõltuvuses

iga tööstusharu, iga ettevõtte,
iga tsehhi ja jaoskonna, iga
meie töötaja töötulemustest.

Ühenduses sellega tuleb taas
meenutada energilise ja kom-
petentse parteilise juhtimise
ning täitmise kontrolli tõhusta-
mise tähtsust. Ühtsuses, sõna

ja teo ühtsuses seisneb kogu
parteitöö edu alus.

Parteiorganisatsioonide tege-
vuse edasine täiustamine kät-
keb rahvahulkade aktiviseeri-
mise suuri reserve. Tõhusat

mõju avaldab sellele parteialg-
organisatsioonide võitlusvõime

praegune ülevaatus, mis aitab
tunduvalt kaasa nende töö eda-
sisele parandamisele. Ülesan-
ne seisab selles, et tõsta veel-

gi kommunistide avangardiosa,
hoida alati kõrgel tasemel par-
teiorganisatsioonide mõju iga
töökollektiivi tegevusele.

Viimasel ajal on partei Kesk-
komitee algatusel rakendatud

mitmeid abinõusid töö-, plaa-
ni-, riikliku ja tootmisdistsip-
liini tõstmiseks, organiseeritu-
se, õiguskorra ja sotsialistliku

seaduslikkuse tugevdamiseks.
Tuleb rõhutada, et korra ja
distsipliini tugevdamine ei ole

lühiajaline kampaania, vaid pi-
kaajaline põhimõttelise tähtsu-

sega kurss. Siin ei saa olla

mingit taganemist.
Tänu meie partei ja valitsuse

pidevale hoolitsusele ning suu-

re Nõukogude Liidu omakasu-

püüdmatule abile on meie maa

kaitsevõime vajalikul tasemel.

Partei Keskkomitee on alati

pidanud ja peab ka edaspidi
väga tähtsaks relvajõudude
isikkoosseisu lahingulise ja po-
liitilise ettevalmistuse tõstmist,
parteilise mõju tõhustamist ja
Mongoolia Revolutsioonilise

Noorsooühingu organisatsiooni-
de tugevdamist noorte sõja-
väelaste hulgas.

Töörahvahulkade loomeak-

tiivsus ja kõrge teadlikkus on

meie kodumaa arengu ja õit-

sengu tähtis allikas. Partei on

pidanud ja peab ka praegu
eriti tähtsaks nende igakülgset
arendamist. Me peame nagu

varemgi pöörama suurt tähe-

lepanu sellele, et tõhustada
noore põlvkonna kommunist-

likku kasvatamist marksismi-
leninismi vaimus, vanema

põlvkonna lahingu-, revolut-
siooni- ja töötraditsioonidele

ustavuse vaimus.

Tahaks eriti rõhutada, et

meie partei on alati pidanud ja
peab kogu oma tegevuse koos-
tisosaks Nõukogude Liidu ja
nõukogude rahva maailmaaja-
looliste kogemuste tundmaõppi-
mist ja rakendamist meie maa

ühiskondliku elu kõigis vald-

kondades. Ka edaspidi on see

küsimus alati meie tähelepanu
keskmes.

Me kõik mõistame hästi, et

pakiline päevaülesanne, mis

nõuab meilt kõrget organisee-
ritust ja vastutust, seisneb

1984. aasta plaani kõigi näita-

jate tingimusteta täitmises.

Meil seisab ees suur ja vastu-

tusrikas töö valmistumisel

MRRP korraliseks, XIX kong-
ressiks. Juba praegu tuleb

alustada ettevalmistusi selleks
ning häälestada meie partei-
organisatsioone, kommuniste ja
kõiki töötajaid partei kõrgeima
foorumi väärilisele tähistami-

sele.

Mongoolia Rahvarevolutsioo-

niline Partei, mis kujunes väl-

ja Suure Sotsialistliku Oktoob-

rirevolutsiooni ideede mõjul,
teostab oma asutamise esime-

sest päevast peale kindlalt tõe-

liselt internatsionalistlikku

kurssi välispoliitilises tegevu-
ses. Meie partei välispoliitika
nurgakiviks on sõpruse ja
koostöö igakülgne tugevdami-
ne suure Nõukogude Liidu ja
teiste sotsialistliku sõprusühen-
duse maadega ning vennalike

sidemete arendamine kommu-
nistlike ja töölisparteidega.
Meie kommunistid näevad sot-

sialistliku sõprusühenduse üht-

suse ja monoliitsuse edasises

tugevdamises oma esmast in-
ternatsionaalset ülesannet.

Mongoolia—Nõukogude tra-
ditsioonilised vennalikud suh-

ted, mille lätete juures seisid
suur Lenin ja meie partei ra-

jaja Suhe-Bator, arenevad
laiuti ja sügavuti marksismi-
leninismi ning sotsialistliku
internatsionalismi alusel. Ot-
sustavat osa selles on etenda-
nud ja etendavad ka edaspidi
MRRP ja NLKP sõprus ja
koostöö. Mongoolia RV kom-
munistid ja kõik töötajad võt-
sid sügava rahuloluga vastu
selle aasta veebruaris toimu-
nud sm~ K. U. Tšernenko ja
sm. J. Tsedenbali kohtumise
tulemused. Mongoolia—Nõuko-
gude suhted paistavad silma

suure vastastikuse usalduse

poolest, meie koostööle aga on

iseloomulikud ulatuslikkus ja
suur loov jõud.

Meie partei ja riigi põhimõt-
teline kurss on olnud ja on ka

edaspidi tugevdada igati neid

tõeliselt vennalikke suhteid
NLKP ja Nõukogude Liiduga.

Edukalt arenevad Mongoolia
RV vennalikud suhted, majan-
duslik, teaduslik-tehniline ja
kultuurialane koostöö teiste

sotsialismimaadega. Mongoolia
RV võtab aktiivselt osa VMN-i

tegevusest ja sotsialistliku ma-

jandusintegratsiooni kompleks-
programmi elluviimisest.

Mongoolia RV kommunistid
ja kõik töötajad tervitasid sü-

gava rahuloluga VMN-i liik-

mesriikide majandusalase tipp-
nõupidamise otsuseid ja aja-
loolisi dokumente. Nõupidami-
se tulemused on andnud suure

panuse sotsialistliku sõprus-
ühenduse ühtsuse, tema ma-

jandusliku ja teaduslik-tehnili-
se potentsiaali edasisse tugev-
damisse. See partei- ja riigi-
juhtide tippfoorum demonst-
reeris taas vennasriikide rahu-
armastava kursi järjekindlust,
nende otsustavust kaitsta rahu,
rahvaste rahvuslikku sõltuma-
tust ja sotsiaalset progressi
ning päästa inimkond tuuma-

katastroofist.
MRRP ja Mongoolia RV on

alati pidanud oma välispoliiti-
lise tegevuse tähtsaks ülesan-
deks rahvaste toetamist nende
võitluses rahvusliku ja sotsiaal-

se vabanemise eest, imperia-
listliku ekspluateerimise ja ag-
ressiooni vastu. Nad peavad
järjekindlalt kinni erineva

ühiskonnakorraga riikide ra-

huliku kooseksisteerimise põ-
himõttest, mis on meie ajastul
riikidevaheliste suhete ainu-
mõistlik alus.

USA imperialismi avantü-
ristliku kursi tõttu teravneb

praegu tõsiselt rahvusvaheline
olukord, kasvab tuumasõjaoht.
Sellele aitavad kaasa militaris-

mi, revanšismi ja hegemonis-
mi jõud. Nendes oludes p,ole
tähtsamat ülesannet kui või-
delda rahu eest, sõja vastu.
Nõukogude Liit, kangelaslik
nõukogude rahvas ja tema ka-
rastatud avangard NLKP tee-
vad titaanlikke jõupingutusi
selleks, et juhtida meie planee-
dist eemale sõjaoht, päästa
inimkond ja tema tsivilisat-
sioon hukkumisest. MRRP ja
Mongoolia RV valitsus toeta-
vad täielikult pealesunnitud
vastuabinõusid, mida Nõuko-
gude Liit rakendab selleks, et
mitte lasta pöörastel imperia-
listlikel ringkondadel saavuta-
da sõjalist ülekaalu. Mongoo-
lia RV püüab ka edaspidi an-

da oma jõukohase panuse ven-
nasmaade jõupingutustesse,
mille eesmärk on maailmasõja
ohu ärahoidmine ning rahvus-
vahelise kliima põhjalik paran-
damine.

Nõukogude Liidu ja teiste
vennasmaade konstruktiivsed
algatused ja sihikindel välispo-
liitiline tegevus sisendavad
rahvastele veendumust, et ra-
hu saab kaitsta. Selle tagatis
on sotsialistliku sõprusühendu-
se majandusliku ja kaitsepo-
tentsiaali edasine tugevdamine
ning kõigi rahuarmastavate
jõudude jõupingutuste igakülg-
ne ühendamine.»

* * *

D. Molomžamts märkis oma

sõnavõtus, et seltsimees J. Tse-
denbali tervislik seisund ei
võimalda tal enam täita MRRP
Keskkomitee peasekretäri ja
Mongoolia RV Suure Rahva-
huraali Presiidiumi esimehe

kohuseid.

MRRP Keskkomitee Poliit-
büroo ülesandel tegi ta ette-
paneku valida Zambõn Bat-
munh MRRP Keskkomitee pea-
sekretäriks.

«Z. Batmunh on meie par-
tei ja riigi üks nimekaid tege-
lasi, tohutute elu- ja töökoge-
mustega inimene,» ütles ta.

Rohkem kui kümne viimase
aasta jooksul töötas Z. Bat-
munh koos J. Tsedenbaliga
ning võttis vahetult osa partei
ja riigi sise- ja välispoliitika
väljatöötamisest ja elluviimi-
sest ning riigi arengu aktuaal-
sete probleemide lahendami-
sest. Kogu oma jõu ja energia,
teadmised ja kogemused pü-
hendab ta täielikult partei sot-
siaal- ja majanduspoliitika el-
luviimisele ning Mongoolia
rahva heaolu tõstmisele.

Kindlameelse kommunisti ja
internatsionalistina teeb selt-
simees Z. Batmunh suuri jõu-
pingutusi ning hoolitseb pide-
valt sõpruse ja koostöö tugev-
damise eest Nõukogude Liidu

ja teiste sotsialismimaadega
ning pöörab suurt tähelepanu
sotsialistliku majandusinteg-
ratsiooni arendamisele ja sü-
vendamisele.

NÄDALA KAVA

Esmaspäeval,

27. augustil
EESTI TELEVISIOON

16.05. Saatekavateade. 16.10.
Uudised (KTV). 16.15. Emade kool

(KTV). 16.45. Lenini teosed sinu
raamatukogus (KTV). 17.15. Rah-
vusvahelised võistlused «Sõprus
84» meeste võrkpallis: Kuuba

—

NSVL (KTV). 17.45. Suur õppe-
nõukogu (KTV). 18.15. Teated.

18.20. Aktuaalne kaamera.
ÕHTUNE KAVA. 18.30. Aktuaalne
kaamera (vene keeles). 18.45. Tä-

na maailmas (KTV). 19.00. Nõu-
kogude kinematograafia päevaks.
Esineb NSVL rahvakunstnik fil-
mirežissõör S. Gerassimov (KTV).
19.20. Reklaam. 19.30. AK uudi-
sed. 19.35. Rahvusvaheline pano-
raam. 20.00. Lasteekraan. Stopp!
Lapsed ja liiklus. Multifilm «Ro-

hellne muinasjutt». 20.30. Ak-
tuaalne kaamera. 21 00 Vremja
(KTV). 21.35. Aktuaalne kaamera.
21.40 Elu teatris K Ird (ETV
1984). 22.30. Reklaam. 22.40. Tä-
na maailmas (KTV). 22.55. Rah-
vusvahelised võistlused «Sõprus
84» meeste korvpallis: NSVL
Kuuba (KTV). 23.15. Eesti kerge-
jõustiku meistrivõistlused. 23.45

23.55. AK uudised

KESKTELEVISIOON I

14.30. Uudised. 14.50. «Nõuko-
gude filmikunsti allikad». Doku-
mentaalfilm. 15.15. NSVL rahva-
muusikat. 15.40. Kus te olete,
fanfaristid? 16.10. Uudised. 16.15.
Emade kool. 16.45. Lenini teosed
sinu raamatukogus. 17.15. Rah-
vusvahelised võistlused «Sõprus
84» meeste võrkpallis: Kuuba
NSVL. 17.45. Suur õppenõukogu.
18 15. Tööd ja inimesed. 18.45.
Täna maailmas. 19.00. Nõukogu-
de kinematograafia päevaks.

19.20 Mängufilm «Eraelu» (Mos-
film 1982). 21.00. Vremja. 2135.
Telemängufilmi «Igavene kutse»
I jagu (Mosfilm 1974). 22 40. Täna
maailmas 22.55 23.15. Rahvus-
vahelised võistlused «Sõprus 84»
meeste korvpallis: NSVL Kuu-
ba.

23.15. Tantsib ansambel «Ber-
jozka». Uudised. Mängufilm «Sõ-

javägi on mulle kõik».

LENINGRADI TELEVISIOON

17.15. Uudised. 17.25. Lastele
muusikafilm «Välke džigitt».
17.55. «Nõukogude paljurahvuseli-
ne». Dokumentaalfilm. 18.25.
Koondiselt «Sojuz» kooliõpilaste-
le ja üliõpilastele. 19.00. Lenin-
grad. 19.25. Ringvaade «Nõuko-
gude kinematograafia». 19.35. Te-

lemängufilm. 20.45. Sport. Sport.
Sport. 21.00. Vremja. 21.40.
Uudised. 21.50. Põllumeestele.
22.50—23.30. Teine kutsumus.

Teisipäeval,

28. augustil
EESTI TELEVISIOON

14.25. Saatekavateade. J4.30.
Uudised (KTV). 14.50. Viisaasta-
kule ühine hool. Dokumentaalfil-

me (KTV). 15.20. Kunstnik B. Pro-
rokov (KTV). 15.50. Mida ja kui-
das õpitakse kutsekoolides? (KTV).
16.20. Uudised (KTV). 16.25. «Kõ-
lavad harfihelid». Muusikafilm
(KTV). 16.50. Inimene on maa pe-
remees (KTV). 17.50. Perekond ja
kool. Teleajakiri (KTV).

18.20. Aktuaalne kaamera.
ÕHTUNE KAVA. 18.30. Aktuaalne
kaamera (vene keeles). 18.45. Tä-
na maailmas (KTV). 19.00. Kont-
serdistuudio. Mängib Marje Lohu-
aru. 19.15. Lasteekraan. Stopp!
Lapsed Ja liiklus. 19.30. Sügis

1941. 20.30. Aktuaalne kaamera.
21.00. Vremja (KTV). 21.35. Ak-.
tuaalne kaamera. 21.40. Viljaves-
ki. 22.40. Spordiprisma. Eesti
kergejõustiku meistrivõistlused.
23.25. AK uudised 23.35 23.55.
Täna maailmas (KTV, videolin-
dilt).

KESKTELEVISIOON I

8.00. Vremja. 8.35. Multifilm
«Kassi maja». 8.50. Mängib Vor-
kuta linna kammerorkester. 9.20.
Populaarteaduslik film. 9.40.

Mängufilm «Eraelu». 11.20
11.25. Uudised. 14.30. Uudised.
14.50. Viisaastakule ühine hool.
Dokumentaalfilme. 15.20. Kunst-
nik B. Prorokov. 15.50. Mida ja
kuidas õpitakse kutsekoolides?
16.20. Uudised. 16.25. «Kõlavad
harfihelid». Muusikafilm. 16.50.
Inimene on maa peremees. 17.50.
Perekond ja kool. Teleajakiri.
18.20. Kontsert (Alma-Atast).

18.45. Täna maailmas. 19.00. Kir-
janik ja elu. 19.55. Mängufilm
«Org» (Tšehhoslovakkia 1975).
21.00. Vremja. 21.35. Telemängu-
filmi «Igavene kutse» II jagu.
22.50 —23.10. Täna maailmas.

23.10. Mängufilm «Briljantkä-
si». Uudised. Spordiprogramm.
Rahvaviise.

LENINGRADI TELEVISIOON

17.25. Uudised. 17.35. Ringvaa-
de. 17.55. «Soovin teid tantsule

paluda . . .». Muusikafilm. 18.25.
«Reis avamerele». Dokumentaal-
film. 19.00. Leningrad. 19.25.
Esineb VNFSV teeneline kunstnik
M. Pahhomenko. 19.55. Kutsume
muuseumi. 20.45. Sport. Sport.
Sport. 21.00. Vremja. 21.40.
Uudised. 21.50—23.15. Filmotee-

gi fondidest. Mängufilm «Pea
püsti!».

Kolmapäeval,

29. augustil
EESTI TELEVISIOON

14.25. Saatekavateade. 14.30.
Uudised (KTV). 14.50. Maaelu. TV
dokumentaalfilme (KTV). 15.35.
Sõna on korrespondentidel
(KTV). 16.05. Uudised (KTV). 16.10.
Lastele telemängufilmi «Trummi-
lööja saatus» I jagu (Odessa Fil-
mistuudio 1976, KTV). 17.15.
BAM-i tänane päev (KTV).

17.50. Aktuaalne kaamera.
ÕHTUNE KAVA. 18.00. Aktuaalne
kaamera (vene keeles). 18.15.
Õppeaasta alguseks. Vestleb
NSVL körg- ja keskeriharidu-
se minister V. Jeljutin (KTV).
18.45. Täna maailmas (KTV).
19.00. Lasteekraan. Nõiakivi
(ETV 1980). 19.25. Reklaam.
19.30. AK uudised. 19.35. Vaata
aeda! 19.55. Kohalik huvi. Valga.
20.30. Aktuaalne kaamera. 21.00.

Vremja (KTV). 21.35. Aktuaalne
kaamera. 21.40. Käidud teed.
Viktor Gurjev. 22.25 «Rahva-
kunstimelstrld» (Eesti Telefilm
1979). 22.45. AK uudised. 22.55.
Täna maailmas (KTV). 23.10
23.55. Rahvusvahelised võistlu-
sed «Sõprus 84» meeste korvpal-
lis (KTV).

KESKTELEVISIOON I

8.00. Vremja 8.35. «Ustavus».
TV dokumentaalfilm. 9.05. Män-
gib rahvusvaheliste konkursside
laureaat T. Fedkin (klaver). 9.30.
Matkaklubi. 10.30. Mängufilm
«Org» (Tšehhoslovakkia 1975).
11.30—11.35. Uudised. 14.30.
Uudised. 14.50. Maaelu. TV doku-
mentaalfilme. 15.35. Sõna on kor-

respondentidel. 16.05. Uudised.
16.10. Lastele telemängufilmi
«Trummilööja saatus» I jagu
(Odessa Filmistuudio 1976). 17.15.
BAM-i tänane päev. 17.45. 40 aas-

tat Slovakkia rahvusliku antifa-
šistliku ülestõusu algusest. 18.15.

õppeaasta alguseks. 18.45. Täna
maailmas. 19.00. Maailm ja noor-

sugu. 19.45. Telemängufilm
«Sherlock Holmesi Ja doktor
Watsoni seiklused». «Baskervll-
leide koer» I jagu (Lenfilm
1981). 21.00. Vremja. 21.35. Tele-
mängufilmi «Igavene kutse» 111
jagu. 22.55. Täna maailmas.
23.10—23.55. Rahvusvahelised

võistlused «Sõprus 84» meeste
korvpallis.

23.55. «Puškini juures kodus».
Dokumentaalfilm. Uudised. Tele-

mängufilmi «Pataljoni komandö-
rid» I jagu. Kammerorkestri
kontsert.

LENINGRADI TELEVISIOON

17.25. Uudised. 17.35. Multifil-
mid. 17.55. Dokumentaalfilme.
18.25. Põlvkondade vahetus.
19.00. Leningrad. 19.25. Valsi-
kontsert. 19.50. Panoraam. 21.00.

Vremja. 21.40. Uudised. 21.50
23.15. «Tundmatu». Ballettfilm.

Neljapäeval,
30. augustil

EESTI TELEVISIOON

14.25. Saatekavateade. 14.30.
Uudised (KTV). 14.45. «Mu kallis
jõekene». TV dokumentaalfilm
(KTV). 15.05. Alates 16. eluaas-
tast (KTV). 15.50. Uudised (KTV).
15.55. Telemängufilmi «Trummi-

lööja saatus» II jagu (KTV).
17.00. Malekool (KTV). 17.30. «Ku-
laanide tagasitulek» (Kasahhi TV
1982).

17.50. Aktuaalne kaamera.
ÕHTUNE KAVA. 18.00. Aktuaalne
kaamera (vene keeles). 18.15

õppeaasta alguseks. Vestleb
NSVL haridusminister M. Prokof-

jev (KTV). 18 45. Täna maailmas
(KTV). 19.00. Kohalik huvi. Valga.
19.30. AK uudised. 19.35. Ring-
liiklus. 20.00 Lasteekraan. Nõia-
kivi (ETV 1980). 20.30. Aktuaalne

kaamera. 21.00. Vremja (KTV).
21.35. Aktuaalne kaamera. 21.40.
Foorum. Vabariikliku Turismi- ja
Ekskursiooninõukogu esimees
Adolf Malvik. 22.45. Täna maail-
mas (KTV). 23.00. Rahvusvaheli-
sed võistlused «Sõprus 84» mees-

te korvpallis. Finaal (KTV). 23.45
—23.55. AK uudised.-

KESKTELEVISIOON I

8.00. Vremja. 8.35. Laul, ro-

manss. valss. 9.10. Telemängufilm
«Sherlock Holmes ja doktor
Watsoni seiklused». «Baskervil-
le’ide.koer» I jagu. 10.25, Tõepä-
rane ja uskumatu. 11.20—11.25.
Uudised. 14.30. Uudised. 14.45.
«Mu kallis Jõekene». TV doku-
mentaalfilm. 15.05. Alates 16. elu-
aastast. 15.50. Uudised. 15.55. Te-
lemängufilmi «Trummilööja saa-

tus» II jagu. 17.00. Malekool.
17.30. «Nahkpalli» auhinnale.
18.15. õppeaasta alguseks. 18.45.
Täna maailmas. 19.00. Rahvaloo-

mingut. 19.45. Telemängufilm
«Sherlock Holmesi Ja doktor Wat-
soni seiklused». «Baskerville’ide
koer» II jagu. 21.00. Vremja.
21.35. Telemängufilmi «Igavene
kutse» IV jagu. 22.45. Täna maa-

ilmas. 23.00—23.45. Rahvusvahe-
lised võistlused «Sõprus 84»
meeste korvpallis. Finaal.

23.45. Telemängufilmi «Pataljo-
ni komandörid» II lagu. Uudised.
Filmiuudised. Välke kontsert.- 1- !

LENINGRADI TELEVISIOON

17.20. Uudised. 17.30. Multifil-
mid. 17.50. Laulab VNFSV rahva-
kunstnik E. Hill. 18.10. Intensii-
vistamine 90. 19.00. Leningrad.
19.25. «Kitarr . . . kitarr . . .».

Muusikafilm. 19.45. Kunstimeist-
rid. Filmioperaator D. Dolinin.
20.45. Sport. Sport. Sport. 21.00.

Vremja 2140. Uudised. 21.50
23.15. «Minu Cartnen». TV muu-

sikafilm.

Reedel,

31. augustil
EESTI TELEVISIOON

14.25. Saatekavateade. 14.30.
Uudised (KTV). 14.45. «Tund tun-

ni järel». TV dokumentaalfilm
(KTV). 15.15. Tere, kool! Kontsert
(KTV). 15.45. Lastele telemängu-
filmi «Trummilööja saatus» III
Jagu (KTV). 16.50. Uudised (KTV).
16.55. Vene keel (KTV). 17.25.
Lastele tiimid «Kohtusid meri ja
mäed» ja «Kasvuaeg».

18.05. Aktuaalne kaamera.
ÕHTUNE KAVA. 18.15. Aktuaalne
kaamera (vene keeles). 18.30.
õppeaasta alguseks. Esineb NSVL
Riikliku Kutsehariduse Komitee
esimees N. Petrovitšev (KTV).
18.45. Täna maailmas (KTV).
19.00. Koolitoa jutud. 19.30. AK

uudised. 19.35. Maailmapilt.
20.00. Lasteekraan. Oh seda ees-

lit! 20.30. Aktuaalne kaamera.
21.00. Vremja (KTV) 21.35. Ak-
tuaalne kaamera 21.40. Teatriõh-
tu. A. Remez. «Elluastujad». J.
Tömbi nim. Rahvateatri etendus.

Vaheajal teated ja reklaam. 23.10.
Mängivad noored džässimuusi-
kud. 23.45—23.55. AK uudised.

KESKTELEVISIOON I

8.00. Vremja. 8.35. Multifilmid.
8.55. Dokumentaalfilm. 9.15. Te-

lemängufilm «Sherlock Holmesi
ja doktor Watsoni seiklused».
«Baskerville’ide koer» II jagu.
10.30. Kontserdisaalis on kooli-
õpilased. 11.10. Dokumentaal-
film. 11.20—11.25. Uudised.
14.30. Uudised. 14.45 «Tund tun-
ni järel». TV dokumentaalfilm.
15.15 Tere, kool! Kontsert. 15.45.
Lastele telemängufilmi «Trummi-

lööja saatus» 111 Jagu. 16.50.

Uudised. 16.55. Vene keel. 17.25.
TV dokumentaalfilm. 18.15. Mul-
tifilm «Ladvad ja Juured». 18.30.
Õppeaasta alguseks. 18.45. Täna
maailmas. 19.00. Slovaki rahva-
viise. 19.15. Austagem seadust!

,19.35. Helilooja E. Kolmanovskl
autoriõhtu Ametiühingute Maja
sammassaalis. 21.00. Vremja.
21.35. Helilooja E. Kolmanovski
autoriõhtu jätkub. 22.50 23.15.
Täna maailmas.

23.15. Muusikafilm. Uudised.

Mängufilm «Tubakakapten».

LENINGRADI TELEVISIOON

17.25. Uudised. 17.35. Multifil-
mid. 18.05. Filmifestival «Tere,
kool!». 18.25. Dokumentaalfilm.
19.00. Leningrad. 19.25. Ekraanil

on seiklusfilm. Mängufilm «Polit-
seikomissar süüdistab». 21.00.
Vremja 21.40. Uudised. 21.55
23.25. TV muusikafilm.

Laupäeval,

1. septembril
EESTI TELEVISIOON

8.00. Vremja (KTV). 8.35. Do-
kumentaalfilme (KTV). 9.15. Spor-
dlloto loosimine (KTV). 9.25. Roh-
kem häid kaupul (KTV). 9.55—
10.25. Laulab NSVL rahvakunst-
nik V. Grintšenko (KTV).

17.00. ÕHTUNE KAVA. 17.05.

Nukumängurõöm. 17.40. Kodu-
kandilood. Muhu (ETV 1983).
18.45. Vestleb Nõukogude Rahu-
kaitsekomitee esimees J. Zukov

(KTV). 19.20. Ülemaks kui hõbe-
vara . . . 19.40. Noortestuudio.
Pool miljonit tööpäeva. 19.55.
Reklaam. 20.00. Lasteekraan. Te-
re. kool! 20.30. Aktuaalne kaame-
ra. 21.00. Vremja (KTV). 21.35.

Telemängufilmi «Pikk tee düüni-

des» IV jagu. 22.50. Laupäeva-
stuudlo laulud. 23.10—00.20. Te-
lemängufilmi «Pikk tee düüni-
des» V jagu.

KESKTELEVISIOON I

8.00. Vremja. 8.35. Dokumen-
taalfilme. 9.15. Spordiloto loosi-
mine. 9.25. Rohkem häid kaupu!
9.55 Laulab NSVL rahvakunst-
nik V. Grintšenko. 10.25. Kas mä-
letad. seltsimees . . . 11.25. Rah-
vaviise. 11.40 Inimene. Maa. Maa-
ilmaruum. 12.25. Balletiartistide
kontsert. 12.55. «Liibüa. Muutus-
te aastad». Vaatefllm. 13.15. Esi-
neb bajanlstide ansambel. 13.40.
Lähetus ellu. 14.40. Uudised.
14.45. Laste kontsert. 15.20. Tä-
na on teadmiste päev. 16.05. Esi-
neb ansambel «Pesnjarö». 16.35.
Uudised. 16.40. Multifilm «Kaks
vahtrat». 17.15. Vestleb poliitiline
vaatleja L. Voznessenski. 17.45.

Loomariigis. 18.45. Vestleb Nõu-
kogude Rahukaitsekomitee esi-
mees J. Zukov. 19.20. Mängufilm
«Külakooliöpetaja» (Sojuzdetfilm
1947). 21.00. Vremja. 21.35. Filmi-
panoraam. 23.00—23.10. Uudi-
sed.

23.10. Multifilmid. Rahvusva-
heline ringvaade. Telemängufilm
«Lapsed nagu lapsed ikka».

LENINGRADI TELEVISIOON

16.45. Noorte loomingut. 17.00.
Tere, septembrihommik! 17.30.
Täna on teadmiste päev. 17.40.
Esimese koolikella pidu. 17.55.

õpetage! õpetage! 18.10. Tead-
miste alus. 18.25. Estraadlkont-
sert. 19.00. Leningrad. 19.20.
Head teed, sõbrad! 20.25. Täna ja
iga päev. 21.00. Vremja. 21.40.
Uudised. 21.50—23.15. Mängufilm
«Lauluõpetaja».

Pühapäeval,
2. septembril

EESTI TELEVISIOON

8.00. Vremja (KTV). 8.35. Män-
gib rahvusvaheliste konkursside
laureaat V. OvtSinnikov (klaver,
KTV). 8.45. Dokumentaalfilm
(KTV). 9.30. Äratuskell (KTV).
10.00. Teenin Nõukogude Liitul

(KTV). 11.00. Saatekavateade.
11.05. Lastele telemängufilm «Põh-
ja hulkurid» (Kiievi Populaartea-
duslike Filmide Stuudio 1983).
12.20. «Looduse kutse» (Eesti Te-
lefilm 1983). 12.30. Põllumeeste
tund (KTV). 13.30. Muusikakiosk

(KTV). 14.00. Vietnami Sotsialist-
liku Vabariigi rahvuspühaks.
Film (KTV). 14.15. Esineb vokaal-

instrumentaalansambel <Molo-
dost» (Vietnam. KTV). 14.45. Las-
tele mängufilm «Esimese klassi
õpilane» (Gorki-nlm. Filmistuudio
1948. KTV). 15.55. Uudised (KTV).
16.00. Täna on nafta- ja gaasl-
tõöstuse töötajate päev (KTV)

16.30 ÕHTUNE KAVA. 16.35.

Mood ja aeg. 17.15. August Ja-
kobson 80. 18.00. Rahvusvaheline
panoraam (KTV). 18.45. «Legendi-
de saar» (Eesti Telefilm 1979).
19.00. NSVL II liiga meistrivõist-
lused Jalgpallis: KSMK Mogil-
jovi «Dnepr». 19.45. Lastele
multifilm «Kümnes tramm käib
liinil ringi . . .». 20.00. Aeg luu-
bis. 20.45. Sport, sport. 21.00.
Vremja (KTV). 21.35 Jupiter.
22.05—23.10. Rahvusvaheline est-
raadilaulude festival «Sopot 84»
(KTV).

KESKTELEVISIOON I

8.00. Vremja. 8.35. Mängib
rahvusvaheliste konkursside lau-
reaat V. Ovtšinnikov (klaver).
8.45. Dokumentaalfilm. 9.30. Ära-
tuskell. 10.00. Teenin Nõukogude
Liitu! 11.00. Tervis. 11.45 Hom-
mikupost 12.15. Ringvaade «Tea-
dus Ja tehnika». 12.30. Põllu-
meeste tund 13.30. Muusika-
kiosk. 14.00. Vietnami Sotsialistli-
ku Vabariigi rahvuspühaks. Film.
14.15. Esineb vokaal-lnstrumen-
taalansambel «Molodost» (Viet-
nam). 14.45. Lastele mängufilm

«Esimese klassi õpilane» (Gorki-
nim. Filmistuudio 1948). 15.55.
Uudised. 16.00. Täna on nafta- ja
gaasitööstuse töötajate päev.
16.30. Matkaklubi. 17.30. Multifil-
mid «Ilma selleta ei saa» ning
«Petja ja Punamütsike». 18.00.
Rahvusvaheline panoraam. 18.45
Soovikontsert nafta- ja gaasitöös-
tuse töötajatele. 19.30. Dokumen-
taalfilm. 19.45. Mängufilm «Jook-
se. Simon, jookse!» (USA 1970).
21.00. Vremja 21.35. Jalgpalliüle-
vaade 22.05 Rahvusvaheline est-
raadilaulude festival «Sopot 84».
23.10 23.20. Uudised.

23.20. Dokumentaalfilm. P.
Tšaikovski ballett «Luikede järv».

LENINGRADI TELEVISIOON

15.25. Telemängufilmi «Burati-
no seiklused» I ja II jagu. 17.40.
«Lahke linn». TV muusikafilm.
18.30. Filmiuudlseid. 19.15. Jutus-
tusi kunstnikest. A. Voronihhin.
20.00 Operettfllm «Linnukauple-
ja». 21.00. Vremja. 21.35. Moni-
tor. 22.35 23.10. Ohtukontsert.

Rumeenia raamatudekaad
Rumeenia fašismiikkest va-

bastamise 40. aastapäeva puhul
toimub Nõukogude Liidus Ru-
meenia SV raamatudekaad.

Rumeenia Sotsialistliku Va-

bariigi raamatute hulgas, mida

on välja antud 22 NSV Liidu
rahvaste keeles, on juhtival
kohal ilukirjandus. Sõjajärgse-
tel aastatel on ilmunud 555

rumeenia proosa- ja luuleraa-

matut. näidendit ja rahvaluu-

leteost tiraažiga ligi 29 miljo-
nit.

Dekaadi raames, mille üri-
tused toimuvad samuti Lenin-

gradis, Kiievis ja Odessas, kor-
raldatakse Rumeenia SV kir-

janduse näitusmüüke nirig te-
maatilisi väljapanekuid.

(TASS-i korresp)

Käsk
ElluJääda

Julian Semjonov 21

«Ma vaatan teid hellalt.»
«Sellepärast ma küsingi.»
«Jutustage...»
«Kas te räägite vene keelt?»

«Loen, sõnaraamatuga.»
«Kas te tunnete soome eepost? Või eesti oma? Karjala eepost?

Väga ilus nimi «Kalevipoeg». Teate?»

«Ei, ei tea...Olen poole kõrvaga kuulnud
...

Kas meil on tõl-

ge olemas?»

«Me ei oska tõlkida. Meisterlikult tõlgivad üksnes venelased.»
«Millest neil niisugune eesõigus?»
«Euroopa ja Aasia kokkupuude Keelte segunemine; kara-

vanid Pärsiasse, Indiasse, Hiinasse; polovetsid, sküüdid, Bütsants.

Suurepärane soust...»

«Niisiis, Kalevipoeg ...»

«Venelastel aga on olemas bõliina vägilasest Kolõvanist. Ma

tegin analüütilise võrdluse, väga lähedane. Veelgi lähemal meile

on nende imeilus bõliina Ilja Murometsist.»

Naise hääldus oli absoluutselt puhas, vene nime lausus ta ilma
aktsendita. Stirlitz sundis end mitte eemaldama silmi sigaretilt,
mida ta muljus sõrmede vahel — et mitte vaadata talle otsa veel

kord, uuesti.
«Üldse on meie eepos ja nende bõliinad väga kaval asi,» ohkas

Dagmar. «Need suruvad peale järelduse, et elus on kõigil aega-

del olnud tingimata vajalik ellu jääda, ja mitte lihtsalt ellu jää-
da, vaid võita, läbi murda ülespoole, kuulsuse juurde — ainult
siis ei ole surm hirmus, sest sinu nimi jääb järeltulevatele põl-
vedele püsima. Mida kõrgemale sa oled tõusnud, seda kindlam

on, et sind ei unustata... Ei, tõsijutt! Miks te muigate?»
«Sellepärast, et mul on meeldiv teid kuulata.»

«Jooge.»
«Teen tervele teie pudelile põhja peale.»
«Ma ostan seda boonide eest Rootsi saatkonnast, seal on see

väga odav.»

«Edasi.»
«Mis edasi? Venelastel oli vürst Vladimir, ta ristis oma rah-

va, sai pühakuks ja hüüdnime Punapäikene. Mida kuulsam
vürst oli, seda enam pidi teda ülistama, seda kaunimaid bõliina-

sid temast loodi. Tema kuulsuse särasse sattusid tema omaksed.
Oli tal onuke, Dobrõnja, Murometsi sõjasõber ... Kui pannakse
kokku eepos sellest sõjast, jääte teie reichsführeri kuulsuse sä-

rasse ...Suurepärane, kas pole?»
«Väga suurepärane ... Ainult kus on loogika? Vürst Vladi-

mir, onuke Dobrõnja ja vägilane Muromets?»

«Ikkagi olen ma naine ...Meie oleme tunne, teie, mehed, loogi-
ka ... Nii, on olemas vene bõliina sellest, kuidas Muromets võit-

les oma poja Boriskaga... Vahel nimetati teda tegelikult Zbu-

tiks, mõnikord Sokolnikuks, hilisematel aegadel Zidoviniks ...

Muromets saab pojaga võideldes teada, et seesama Zidovin osu-

tub olema tema poeg, ta laskis ta vabaks. See aga otsustas isa
ära tappa, kui too magama jäi... Ei tulnud välja. Murometsi

päästis tema võlurist. Seitsmendas vanuses vanamehe jõud oli

uskumatu...»
«Mis see tähendab — seitsmendas vanuses vanamees?»
«Vanade slaavi arusaamade järgi on see tarkuse iga, neljaküm-

nendast viiekümne viienda eluaastani... Nüüd aga võrrelge Mu-
rometsi lugu alamsaksa muinasjutuga Hildebrandist ja tema po-
jast Hadubrandlšt, kul nad läksid kokku lahingus Berni lähedat
Sarnane? Väga. Isa võitles samuti pojaga, kuid leppis temaga sel

hetkel, küi häaras nöa, et oma last surnuks lüüa... Noor vägi-
lane jõudis vanamehele öelda, mis oli emalt teada saanud ...
Ema aga oli pojale rääkinud, kes tema isa on.. . Pisarad, rõõm,
vastastikune andestamine... Aga keldi saaga iiri sangarist Cu-

chulinnist ja tema pojast Coulaichist? See seisab vene varian-
dile veelgi lähemal, tee ju kulges varjaagide juurest kreeklaste

juurde, mitte sakslaste juurest pärslaste juurde. Lahingus tapab
isa nagu Murometski poja, kuid kuulnud, kelle ta tapnud on, nu-

tab surnukeha kohal kolm päeva ja sureb siis ise... Näete, kui

lähedal me kõik üksteisele oleme.»
Stirlitz kehitas õlgu:
«Mis seal ikka, aeg on ühineda ...»

«Kas teate, miks ma tahan, et te jääksite minu juurde?»
«Aiman.»

«öelge.»
«Teil on hirm. Arvatavasti sellepärast te tahategi, et ma olek-

sin täna teie kõrval.»
«Ka see... Kuid tegelikult on asi muus ... Mitte ainult mehed

ei unista väljamõeldud kaunitest naistest, kes saavad kõigest aru,

on head ka seltskonnas, mitte ainult voodis. Tõeline sõber, kõige
ilusam, arukas ja nii edasi... Meie, naised, oleme peenemad
fantaseerijad kui teie ... Teate, kui me oskaksime kirjutada nagu

mehed, me kirjutaksime kokku niisuguseid raamatuid, et las aga
011 a... Ja muide, need oleksid imetoredad raamatud... Ja nii
mulle näibki, et ma olen teid väga ammu valmis mõelnud, teie

aga võtsite kätte ja tulitegi...»

•

Stirlitz ärkas sellest, et tundis enesel kellegi pilku, rasket ja
ainitist.

Dagmar istus voodiserval ja vaatas talle näkku.
«Te räägite unes,» sosistas ta. «Ja see on väga halb...»
«Kas ma kurtsin elu üle?»
Naine ohkas, silitas ettevaatlikult tema laupa ja küsis:
«Kas süütan teile sigareti?»
«Ma olen ju sakslane,» vastas mees. «Mul ei ole õigust suitse-

tada, ilma et oleksin joonud lonksu kohvi.»
«Kohv on ammu valmis ...»

«Dagmar, mida teile meie eelseisvast tööst rääkis Schellen-

berg?»

Selle järgi, kuidas naine teda hämmastunult vaatas, sai ta aru,
et Schellenberg ei ole temaga kohtunud.

«Kes teile ütles, et ma pean teid nägema» aitas teda Stirlitz.
«See mees ei esitlenud end ...»

«Kas ta on palja pealaega, hallide juustega ja vasak näopool
vahel tõmbleb?»

«Jaa,» vastas naine. «Kuigi minu meelest ei tohtinud ma ka
sellest teile rääkida.»

«Mitte mingil juhul. Lähme kohvi jooma. Pärast aga teeme
vähe tööd, eks ole?»

«Rootsis oli mul lapsehoidja ... Venelanna
... Ta rääkis mulle,

et neil määris vaimulik ristimistalituse ajal väikemehe juuksed
vahaga kokku ja viskas siis need hõbedast ristimisvaagnasse.
Kui juuksepall põhja ei vajunud, tähendas see, et väikemeest
ootab pikk ja õnnelik elu... Teie ema on teile kindlasti rääki-

nud, et teie juuksetomp ei vajunud põhja, eks ole?»
«Ma ei ole kunagi oma ema näinud, Dagmar.»
«Vaesekene... Kuidas see on, vist hirmus — elada ilma ema-

ta
... Aga isa? Kas te mäletate teda hästi?»
«Jaa.»
«Kas ta abiellus teist korda?»
«Ei.»

«Aga kes teile süüa tegi?»
«Isa tuli sellega väga hästi toime. Pärast õppisin mina ise sel-

le selgeks. Hiljem aga sain ma rikkaks ja hakkasin pidama tee-

nijat»
«Noort?»
«Jah.»

«Kas ta nimi oli Alexandrine? Saša?»
«Ei. See on selle naise nimi, kellega ma seotud olen.»
«Te rääkisite temast täna öösel...»

«Nähtavasti mitte ainult täna ...»
«Ma panin teile kaarte... Seepärast ärge täna kohtuge palun

mehega, kellel on läbitungivad pisikesed silmad ja mustad juuk-
sed

...
See on poti kuningas ja ta plaanitseb teie vastu halba.»

•

Naine läks kööki, mis oli väga ilus, viimistletud puidust, Stir-
litz aga tõusis püsti ja vaatas aknast tühjale, väljasurnud täna-
vale ning mõtles: «Ma olen mängu objekt, minuga mängitakse,
see on selgemast selgem. Ja ma ei suuda mõista, kuidas see lõ-

peb. Ma võtsin vastu tingimused, mida Müller ja Schellenberg
mulle pakkusid, ja toimisin nähtavasti õigesti. Kuid ma olen
nende jaoks liiga väike, et praegu, niisugustel päevadel, mängik-
sid nad välja ainult minu üksi. Nad on väga targad, nende kom-
binatsioonid on kaugeleulatuvad, piina aga ei suuda taibata,
kuhu nad kavatsevad lüüa, millistest kahuritest ja kelle pihta
just. Kas on võimalik, et nad on mu dešifreerinud? Ei tea.

(Järgneb.)
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